
 

 Szanowny Absolwencie 
 
Narodowe Forum Doradztwa Kariery realizuje badania losów absolwentów szkół 
zawodowych biorących udział w projekcie Gotowi na Przyszłość  realizowanym 
w Poznaniu w latach 2008-2009. Po blisko 10 latach wszyscy uczniowie biorący 
udział w tym w projekcie objęci zostali badaniem losów zawodowych. Dzięki 
temu badaniu będziemy mogli porównać wyniki kwestionariuszy zawodowych 
wypełnianych przed 10 laty przez uczniów szkół zawodowych z ich faktycznymi 
losami edukacyjnymi i zawodowymi, co pozwoli nam z kolei ocenić przydatność 
zastosowanych w projekcie narzędzi i metod doradztwa zawodowego. Wyniki  
tych badań pozwolą nam doskonalić kwestionariusze psychologiczne i zawodo-
we związane z wyborem zawodu a tym samym doskonalić metody doradztwa 
kariery dla uczniów szkół zawodowych. W tym celu zwracamy się do dyrekcji i 
nauczycieli tych szkół z ofertą współpracy w badanu losów zawodowych absol-
wentów, które zostanie całkowicie sfinansowane z budżetu grantu testującego 
innowacyjne metody badania losów absolwentów w Inkubatorze Innowacji Spo-
łecznych prowadzonym przez narodowe Forum Doradztwa Kariery przy udziale  
Ministerstwa Rozwoju w ramach POWER: 
 

 Finansowanie z grantu wysyłki listów do absolwentów szkoły na adres 
zamieszkania, wg. listy uczestników projektu. W przesyłce wysłanej ze 
szkoły zamieszczony zostanie list z prośbą o wypełnienie krótkiej ankie-
ty Internetowej. Absolwent po wypełnieniu ankiet dostępnych na stro-
nie internetowej weźmie udział w losowaniu nagród rzeczowych a kod 
QR zawarty w liście do absolwenta umożliwi szybkie wypełnienie ankie-
ty przez telefon komórkowy. Czas podstawowego badania nie przekro-
czy 3 minut. Szkoła za pomoc w badaniu, po wypełnieniu ankiet przez 
co najmniej 15% absolwentów otrzyma nagrodę rzeczową z raportem 
na temat czynników sukcesu zawodowego absolwentów szkoły. 

 Finansowanie z grantu spotkań klasowych z absolwentami oraz pracy 
nauczyciela kontaktującego się z absolwentami za pomocą portali spo-
łecznościowych i dostępnych telefonów, jeżeli szkoła lub nauczyciel ta-
kie posiada. W przypadku uzyskania 15% wypełnionych ankiet oraz 
zorganizowania 1-3 spotkań klasowych (w zależności od wielkości szko-
ły) – nauczyciel otrzyma ustalone wynagrodzenie. 

 Finansowanie z grantu nagród dla uczniów do wyboru przez respon-
dentów wypełniających ankiety dodatkowe w e-sklepie Bonus za Los 
(akcesoria komputerowe, karty podarunkowe, kody zakupowe). Dla 
uczniów wypełniających kwestionariusze na spotkaniu klasowym z 
udziałem moderatora przewidziano dodatkowe nagrody.  

 
Kierownikiem badań w Poznaniu jest pani ………………………………………….., z którą należy ustalić listę wysyłkową 
do absolwentów oraz zakładane wskaźniki dla poszczególnych szkół, w tym wynagrodzenie dla nauczycieli oraz 
planowane rezultaty związane z tym wynagrodzeniem. 

 


